
 
 

                DICHIARAZIONI PERSONALI 

 
AL DIRIGENTE DEL COMUNE DI IGLESIAS  
DOTT.RICCARDO CARTA 
VIA ISONZO, 7 
   09016 IGLESIAS 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE RIVOLTO ALLE 

LIBRERIE AVENTI CODICE ATECO 47.61 AI SENSI DEL D.M. DEL MINISTERO PER LA 

CULTURA D.M. MIC N. 8 del 14/01/2022 PER IL SOSTEGNO DEL LIBRO E DELLA 

FILIERA DELL’EDITORIA LIBRARIA, AFFERENTI AL FONDO EMERGENZE IMPRESE E 

ISTITUZIONI CULTURALI DI CUI ALL’ART.183, COMMA 2, DEL DL N.34/2020. 

 

DICHIARAZIONI PERSONALI 

 
Con espresso riferimento alla ditta che rappresenta, si rende la seguente dichiarazione sostitutiva ai sensi 
degli articoli 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000. 

Il sottoscritto……..……………………………………………………………………………………...………………………………………………... 

nato a ……………………………………………………….…il ……………….…………………………...………………………………………………. 

residente a ………………………………………………...…………..…. Provincia …………….…….…….......................................... 

Stato ………………………………Via/Piazza ………………………………………………………….......…………………………………………… 

Codice Fiscale: ………..……….…………………………… Partita I.V.A.: …………...……….………………………………………………… 

telefono ………………………..……... cellulare per la pronta reperibilità .……………………...………………………………………. 

fax………………………..….…… indirizzo pec ………………………………………………………………………………………………………… in 

qualità di (titolare, legale rappresentante, procuratore, altro) ….………………………………………………………………. 

della società/studio ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

con sede in ………………………………………….. Via ………………………………………………………………………………………………… 

codice fiscale: ……………………………………… Partita Iva ………………………………………………………………………………………. 

PASSOE…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

ai sensi degli art. 46 e 47 del dpr 445/2000, ai fini della partecipazione alla presente procedura di 

affidamento, consapevole della responsabilità penale nel caso di affermazioni mendaci, nonché delle 

conseguenze amministrative di esclusione dalle gare di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/16 

D I C H I A R A 

 
che non sussistono cause di esclusione dalle gare di appalto, di cui all’art. 80, comma 1, lettera a), b), c), 

d), e), f), g) del d.lgs. 50/16 e successive modifiche e integrazioni. 

Altresì,  D I C H I A R A 

1. l’inesistenza a suo carico di condanne con sentenza passata in giudicato, o di decreto penale 
di condanna divenuto irrevocabile, oppure di sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai 
sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, per uno dei seguenti reati: 

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti 
commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al 
fine di agevolare l'attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i 
delitti,   consumati  o  tentati,  previsti    dall'articolo  74  del  decreto  del  Presidente   della 

 



 
 

 
Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291-quater del decreto del Presidente della 
Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall'articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 
152, in quanto riconducibili alla partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita 
all'articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 
322, 322- bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 
2635 del codice civile; 

c) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari 
delle Comunità europee; 

d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di 
eversione dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività 
terroristiche; 

e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di 
proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del 
decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni; 

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il 
decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 24; 

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la 
pubblica amministrazione; 
 

2. l’insussistenza a suo carico di cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste 
dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione 
mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del medesimo decreto. 

 
Dichiara inoltre (se del caso): la sussistenza di sentenze di condanna passate in giudicato, decreti penali 
di condanna divenuti irrevocabili o sentenze di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 
c.p.p., con indicazione – a pena di esclusione – degli estremi di ciascun provvedimento, anche nel caso 
in cui sia intervenuto il “beneficio della non menzione”: 

  
 
  
 

                       Luogo e data  
     

 

 

 

     IL DICHIARANTE 
 
  
 

 

 

 

 

 

 
 

Avvertenza: 
Allegare  fotocopia  di  un  documento  di  identità,  in  corso  di  validità,  di  ciascuno  dei  soggetti  dichiaranti  (carta 

d'identità, patente di guida, rilasciata dalla Prefettura, o passaporto). 


